

COSTI DELLA SICUREZZA PER L'ELIMINAZIONE E/O RIDUZIONE DEI RISCHI DA INTERFERENZA

Si riporta di seguito la stima dei costi relativi all'individuazione, l'analisi e la valutazione dei rischi, e le conseguenti procedure esecutive, gli apprestamenti e le attrezzature atte a garantire per tutta la durata dei lavori, il rispetto delle norme di prevenzione infortuni e la tutela e la salute dei lavoratori.

I costi per la sicurezza sono stati determinati tenendo conto che gli oneri riferiti alle strutture ed agli impianti sono a carico dell'Amministrazione quale proprietaria degli immobili; restano pertanto a carico dell'aggiudicatario i costi relativi agli adempimenti esclusivamente connessi agli aspetti gestionali dell'attività di lavoro.

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
1 S7.02.0020.002	RIUNIONI DI COORDINAMENTO Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione Riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere (dirigenti).	2 <hr/> 2	50	100
2 S7.02.0020.003	RIUNIONI DI COORDINAMENTO Riunioni di coordinamento con il preposto (assistenti e addetti alla sicurezza).	2 <hr/> 2	28	56
3 S7.02.0020.004	RIUNIONI DI COORDINAMENTO Riunioni di coordinamento con il lavoratore per l'informazione preliminare prima dell'ingresso in cantiere Sommano ora	2 <hr/> 2	25	50
4 28.A05.E25.005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera	150 <hr/> 150	0.40	60
5	Transenne zincate per delimitazione di percorsi pedonali, lunghezza 2 m e altezza 1 m, compreso trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino ad un mese.	11 <hr/> 11	6.65	73.15

6	Rifiuti: intervento e trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato, compresa dotazione di cassone 4 m ³ per stoccaggio temporaneo Sommano €/viaggio.	$\frac{2}{2}$	131	262
7	Codifica rifiuti 160214 Apparecchi elettrici ed elettronici; rottami elettrici ed elettronici contenenti e non metalli preziosi Sommano €/kg	$\frac{200}{200}$	0.165	33
	Parziale LAVORI A CORPO euro			634.15
	arrotondamento	1	-0.10	-0.10
	TOTALE euro			634.05

La stima risulta essere pari a € 634.05.

L'eliminazione o la riduzione dei rischi da interferenze é ottenuta con la sola applicazione delle misure organizzative ed operative individuate nel presente documento, comprese quelle di cui all'allegato "*Verbale di sopralluogo preliminare congiunto e di coordinamento*", nonché negli eventuali "*Verbali di Coordinamento in corso d'opera*" che si rendessero necessari successivamente alla stipula del contratto.